mentum realiter sumere ex diuino praecepto: ut hic ait diuus Thom. & Nicolaus de lira super Ioannē. c. 6. Sed praeceptū hoc impositum est adultis potentibus cum reuerentia manducare, & nō pueris, ut supra diximus.

Dubium
primum

DVBITATVR prius, quādo obligatur quis ad sumendā Eucharistiā de iure diuino. **DICO** quod tempore necessitatis, stando in solo iure diuino: quia est praeceptum affirmatiuum, Vnde captus inter sarracenos aliquando habens presbyterum & opportunitatem cōmunicandi, & sciens probabiliter, quod nunquā amplius habebit illā opportunitatē, & nūquā cōmunicauit, tenetur cōmunicare sub poena peccati mortalis.

Dubium
secūdam

DVBITATVR secūdo, an sit de praecepto, quod aegrotantes sumant Eucharistiā. **AD HOC** dicit Palud. quod si tales parum post Pascha morerētur, & fuerunt cōmunicati in Paschate: non peccarent, licet non sumerent Eucharistiā. Aliter autem peccarent. Tamen Syluest. dicit, quod nullum est peccatum, saltem mortale. Et ita est tenendum, quia non est aliquod praeceptum in contrarium. Sed esset veniale peccatum ex negligentia illud dimittere. Et est antiqua cōsuetudo in ecclesia, quod detur Eucharistia aegrotantibus: ut habetur de penitentis & remissionibus. cap. Quod in te. Et Eusebius in Ecclesiastica historia refert de quodam aegroto, qui clamabat ut deferretur ei Eucharistia, & statim euolauit in coelum allata Eucharistia.

PRAETEREA. Quod quis aegrotās ob negligentiam, non sumeret Eucharistiā propter ecclesiae antiqua cōsuetudinem, grauiter peccaret, venialiter tamen citra contemptum. Vnde stando in solo iure diuino, sufficeret solum semel in vita cōmunicare.

Art. duodecimus

Vtrum liceat sumere corpus Christi sine sanguine.

AD DUODECIMVM Sic proceditur. Videtur quod nō liceat sumere corpus Christi sine sanguine. Dicit enim Gelasius Papa, & habetur de consecra. d. 2. Comperimus, quod quidam sumpta tantūmodo corporis sacri portione, a calice sacrae cruoris abstinēt. Qui proculdubio, quoniā nescio qua superstitione docētur astringi: aut integra sacramenta percipiant, aut ab integris arceantur. Non ergo licet sumere corpus Christi sine eius sanguine.

PRAETEREA. Ad perfectionē huius sacramenti cōcurrit manducatio corporis & potatio sanguinis: ut supra habitum est. Si ergo sumatur corpus sine sanguine: erit sacramentū imperfectū. Quod ad sacrilegiū pertinere videtur. Vnde ibidem Gelasius subdit: quia diuisio vnius eiusdemque mysterij, sine grandi sacrilegio prouenire non potest.

PRAETEREA. Hoc sacramentū celebratur in memoriā dominicae passionis (ut supra dictū est) & sumitur pro anima salute. Sed passio Christi magis exprimitur in sanguine quā in corpore. Sanguis etiam pro salute animae offertur: ut supra habitū est. Potius ergo abstinendū esset à sumptione corporis, quā à sumptione sanguinis. Ergo accedentes ad hoc sacramentū: non debent sumere corpus Christi sine eius sanguine.